



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS – SEVOP, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO Nº 18.	100	QUILO	R\$ 15,91	R\$ 1.591,000
2	ARAME RECOZIDO 1KG	200	QUILO	R\$ 13,68	R\$ 2.736,000
3	ARCO SERRA REGULÁVEL 12" INOX	100	UNIDADE	R\$ 24,10	R\$ 2.410,000
4	ARMAÇÃO PESADA 1 POLO S/ ROLDANA	100	UNIDADE	R\$ 11,84	R\$ 1.184,000
5	ARMAÇÃO PESADA 2 POLOS S/ ROLDANA	100	UNIDADE	R\$ 18,85	R\$ 1.885,000
6	BARRA CHATA 1X3 /16	300	UNIDADE	R\$ 40,03	R\$ 12.009,000
7	BARRA DE AÇO -8MM (5/16) 12M	250	UNIDADE	R\$ 29,13	R\$ 7.282,500
8	BARRA ROSQUEADA 5/16	300	UNIDADE	R\$ 5,79	R\$ 1.737,000
9	BARRA ROSQUEAVEL 1/2	300	UNIDADE	R\$ 12,71	R\$ 3.813,000
10	BARRA ROSQUEÁVEL 3/8	200	UNIDADE	R\$ 12,06	R\$ 2.412,000
11	BARRA ROSQUEAVEL 5/8	200	UNIDADE	R\$ 22,54	R\$ 4.508,000
12	BARROTE 10CM X 15CM X 5.5M	100	UNIDADE	R\$ 47,04	R\$ 4.704,000
13	BARROTE 15CM X 5CM X 6.5M	100	UNIDADE	R\$ 63,76	R\$ 6.376,000
14	BARROTE 2.5CM X 5CM X 5.5M	100	UNIDADE	R\$ 38,22	R\$ 3.822,000
15	BARROTE 8CM X 8CM X 5.5M.	100	UNIDADE	R\$ 36,20	R\$ 3.620,000
16	CANTONEIRA 19,05MM X 3,17MM	150	UNIDADE	R\$ 32,97	R\$ 4.945,500
17	CARBURETO	50	QUILO	R\$ 40,20	R\$ 2.010,000
18	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA .	100	PAR	R\$ 25,54	R\$ 2.554,000
19	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	50	PAR	R\$ 25,24	R\$ 1.262,000
20	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	50	UNIDADE	R\$ 24,02	R\$ 1.201,000
21	COLUNA 3/8 METAL 6MTX9X20 C/ 6 FERROS	100	UNIDADE	R\$ 187,04	R\$ 18.704,000
22	COLUNA DE FERRO TIPO POP 1/4 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 63,80	R\$ 6.380,000
23	COLUNA DE FERRO TIPO POP 3/8 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 87,94	R\$ 8.794,000
24	COLUNA DE FERRO TIPO POP 5/16 DE 6 METROS	100	UNIDADE	R\$ 69,72	R\$ 6.972,000
25	COLUNA FERRO 6MT 1/2	100	UNIDADE	R\$ 131,90	R\$ 13.190,000
26	COLUNA FERRO 6MT 5/16	100	UNIDADE	R\$ 75,36	R\$ 7.536,000
27	COLUNA PRONTA 3/8 6 MTS	100	UNIDADE	R\$ 89,08	R\$ 8.908,000
28	COLUNA PRONTA 3/8X10MM X12MT	100	UNIDADE	R\$ 131,22	R\$ 13.122,000
29	DOBRADIÇA PARA PORTAS DE 04" - CARTELA C/ 3 UNID	50	CARTELA	R\$ 22,78	R\$ 1.139,000
30	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM	50	CARTELA	R\$ 25,32	R\$ 1.266,000
31	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA.	50	UNIDADE	R\$ 86,66	R\$ 4.333,000
32	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO	50	UNIDADE	R\$ 43,40	R\$ 2.170,000
33	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$ 39,30	R\$ 1.965,000
34	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$ 41,76	R\$ 2.088,000
35	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO	50	UNIDADE	R\$ 38,76	R\$ 1.938,000
36	GRAMPO DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	50	UNIDADE	R\$ 23,40	R\$ 1.170,000
37	METALON 20X20X14	100	UNIDADE	R\$ 38,30	R\$ 3.830,000
38	METALON 30X20X14	100	UNIDADE	R\$ 44,66	R\$ 4.466,000
39	METALON 30X30X14	100	UNIDADE	R\$ 47,72	R\$ 4.772,000
40	METALON 6MTX15X15X14	100	UNIDADE	R\$ 37,98	R\$ 3.798,000
41	PARAFUSO 3/8	500	UNIDADE	R\$ 1,09	R\$ 545,000
42	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 80	1500	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 435,000
43	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR80	1500	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 360,000
44	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR	1500	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 480,000
45	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X150	50	UNIDADE	R\$ 8,19	R\$ 409,500
46	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35	1000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 200,000
47	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50	500	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 125,000

48	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40 .	1000	UNIDADE	R\$	0,27	R\$	270,000
49	PARAFUSO SEXT. RS. 1/4 X 50 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	0,64	R\$	640,000
50	PARAFUSO SEXT. RS. 1/4 X 75 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	0,67	R\$	670,000
51	PARAFUSO SEXT. RS.3/8 X 50 RP ZB	1000	UNIDADE	R\$	1,60	R\$	1.600,000
52	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	0,19	R\$	285,000
53	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	0,21	R\$	315,000
54	PARAFUSO TIPO COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	1500	UNIDADE	R\$	0,32	R\$	480,000
55	PERFIL EM I" DE 4 POLEGADAS DE DUAS ALMAS GÊMEAS DE 10 CENTÍMETROS DE ALTURA X 6MTS	200	UNIDADE	R\$	772,16	R\$	154.432,000
56	PORCA 1/2	500	UNIDADE	R\$	0,44	R\$	220,000
57	PORCA 5/16	500	UNIDADE	R\$	0,38	R\$	190,000
58	PORCA 5/8	500	UNIDADE	R\$	0,70	R\$	350,000
59	PORCAS 3/8	500	UNIDADE	R\$	0,61	R\$	305,000
60	PREGO 12X12	300	QUILO	R\$	14,59	R\$	4.377,000
61	PREGO 17X27	300	QUILO	R\$	12,54	R\$	3.762,000
62	PREGO 18X27	300	QUILO	R\$	13,08	R\$	3.924,000
63	PREGO 26X72	300	QUILO	R\$	13,19	R\$	3.957,000
64	PREGO 26X84	150	QUILO	R\$	13,19	R\$	1.978,500
65	PREGO COM CABEÇA BITOLA 15 X 15.	300	QUILO	R\$	13,31	R\$	3.993,000
66	PREGO COM CABEÇA BITOLA 17 X 21.	300	QUILO	R\$	13,31	R\$	3.993,000
67	PREGO COM CABEÇA,BITOLA 19 X 36.	300	QUILO	R\$	13,31	R\$	3.993,000
68	PREGO TELHEIRO COMPLETO 18X30	100	QUILO	R\$	17,63	R\$	1.763,000
69	TAMPA DE VIGA I" 4POL DE 1,10 X1,20	200	UNIDADE	R\$	122,34	R\$	24.468,000
70	TELA 4.2 6.3X2,45X6MT	200	UNIDADE	R\$	282,14	R\$	56.428,000
71	TELA ALAMBRADO 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT .	5	ROLO	R\$	1.468,62	R\$	7.343,100
72	TELA ALAMBRADO 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT .	5	ROLO	R\$	1.523,48	R\$	7.617,400
73	TELA COM FERRAGENS DE 6MM DE 3 METROS DE COMPRIMENTO X50CM DE LARGURA	200	UNIDADE	R\$	299,92	R\$	59.984,000
74	TELA DE NYLON, COR VERDE, MATERIAL RESISTENTE 1,20M X COMPRIMENTO 50M.	50	ROLO	R\$	298,60	R\$	14.930,000
75	TELA METÁLICA 6MTX2,50X6MM	150	UNIDADE	R\$	302,16	R\$	45.324,000
76	TRELIÇA 3/8	200	UNIDADE	R\$	30,68	R\$	6.136,000
77	TRELIÇA 5/16	200	UNIDADE	R\$	26,82	R\$	5.364,000
78	TRELIÇA BARRA DE 06 METROS 1/4 POL.	150	UNIDADE	R\$	36,18	R\$	5.427,000
79	TUBO FERRO GALVANIZADO 1"X14	100	UNIDADE	R\$	219,38	R\$	21.938,000
80	TUBO FERRO GALVANIZADO 1.1/2X14	100	UNIDADE	R\$	232,36	R\$	23.236,000
81	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"X14	100	UNIDADE	R\$	292,40	R\$	29.240,000
82	TUBO FERRO GALVANIZADO 2.1/2X14	50	UNIDADE	R\$	338,06	R\$	16.903,000
83	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO 12 M,BITOLA 1/4(OU 6,3MM)	100	UNIDADE	R\$	25,98	R\$	2.598,000
84	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPDE 12M, BITOLA 4.2 POL	100	UNIDADE	R\$	14,32	R\$	1.432,000
85	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP DE 12M, BITOLA 3/8 O	100	UNIDADE	R\$	46,90	R\$	4.690,000
86	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMP 12M, BITOLA 3/4	150	UNIDADE	R\$	184,70	R\$	27.705,000
87	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M BIT 1/2	100	UNIDADE	R\$	60,82	R\$	6.082,000
88	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMP 12M, BITOLA 8MM 5/16	150	METRO	R\$	38,35	R\$	5.752,500
89	VERGALHÃO CA50 5/8 12 MT	150	UNIDADE	R\$	168,64	R\$	25.296,000
90	VIGA I 6" 6MT 2A ALMA	200	UNIDADE	R\$	1.231,00	R\$	246.200,000
				TOTAL:		R\$	1.026.749,00

A Atuação dos De-
partamentos Legais